COMUNE DI POSADA

PROVINCIA DI NUORO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 73 del 04.08.2020

OGGETTO:

Approvazione schema di Convenzione, tra il Comune di Posada e il Comune di Siniscola, a seguito di manifestazione di interesse, per l'utilizzo di graduatoria concorsuale di altro Ente per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D posizione economica D1".

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:

- l'art.9 della Legge 16/01/2003, n.3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un regolamento statale da approvare i sensi dell'art. 17 della legge n.400/1988;
- l'art. 3, c. 61, L. n. 350/2003 il quale prevede che, nelle more dell'adozione del predetto regolamento, gli Enti possano utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi in corso di validità approvate da altre Amministrazioni, previo accordo tra le stesse.
- l'art. 36, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, come modificato dal D.L 31 Agosto 2013 n. 101, convertito in Legge n.125/2013, dispone che" E' consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 200, n.35, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata dai vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato.
- la legge 27 dicembre 2019 n. 160 (legge di bilancio 2020) prevede che le graduatorie approvate nel corso degli anni 2018 e 2019 hanno validità di tre anni dalla data di approvazione della graduatoria stessa;

Considerato:

- che con nota n. 15859 del 03/07/2020 il Comune di Siniscola ha richiesto al Comune di Posada la disponibilità a concedere l'utilizzo di propria graduatoria per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 posto Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D posizione economica D1".
- con nota n. 4383 del 08/07/2019 il Comune di Posada dichiara la propria disponibilità all'utilizzo della graduatoria approvata con propria determinazione n. 150 del 31/12/2019 per la figura menzionata;

Vista la nota Prot. n 18696 del 04.08.2020 con la quale il Comune di Siniscola ha trasmesso lo schema di convezione, per disciplinare le modalità di utilizzo della graduatoria concorsuale, in corso di validità, approvata dal Comune di Posada, con determinazione del Segretario Comunale, n.150 del 31.12.2019, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, posizione economica D1";

Ritenuto di approvare l'allegato schema di Convenzione.

DETERMINA

1. di approvare lo **schema di convenzione**, tra il Comune di Posada e il Comune di Siniscola, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, per la regolazione dei rapporti per l'utilizzo della graduatoria approvata dal Comune di Posada, con determinazione del Segretario Comunale, n.150 del 31.12.2019, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, posizione economica D1";

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Dott.ssa Graziella Deledda